

# ราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสายลำโพง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภท งานชลประทาน

โครงการ ขุดลอกลำคลองเรียบถนน 1119 หมู่ 12

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสายลำโพง

สถานที่ดำเนินการ เขตพื้นที่หมู่ที่ 12 ตำบลสายลำโพง อำเภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

แหล่งราคากลาง - ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงขายปลีกภูมิภาค ปตท. ที่อำเภอท่าตะโก ราคาเมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

ราคาน้ำมันที่ 20.00 - 20.99 บาท / ลิตร

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน ( บาท ) | FACTOR F<br>- | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน ( บาท ) | หมายเหตุ                |
|--------------|---|---|---------------|---|-------------------------|
| 1            | ค่างานต้นทุน งานขุดลอกลำคลองเรียบถนน 1119           | 339,616.00                                  | <b>1.3266</b> | 450,534.59                                | Factor F                |
|              | พื้นที่หมู่ที่ 12 ตำบลสายลำโพง อำเภอท่าตะโก จังหวัด |   |               |   | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%    |
|              | นครสวรรค์ ระยะทางยาว 1,600 เมตร พร้อมนำดินขุดที่ได้ |   |               |   | - ภาษี ( VAT ) 7%       |
|              | นำไปถมทำถนนคันจำนวนหนึ่งด้านเกลี่ยแต่งแนว SLOPE     |   |               |   | - เงินล่วงหน้าจำ 0%     |
|              | เรียบร้อย รายละเอียดตามประมาณราคา และแบบ ที่ อบต.   |   |               |   | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
|              | กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการเรียบร้อย |   |               |   | - พื้นที่ปกติ           |
| <b>สรุป</b>  | <b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>               |   |               | <b>450,534.59</b>                         | -                       |
|              | คิดเป็นเงินประมาณ                                   |   |               | <b>449,600.00</b>                         | -                       |
|              | <b>สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน</b>           |   |               |   |                         |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร -

เฉลี่ยราคาประมาณ - / ลบ.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาวัสดุก่อสร้างต่อหน่วย ค่าจ้างเหมาก่อสร้าง และให้  
เสนอกับเจ้าหน้าที่งบประมาณเพื่อพิจารณาใช้เป็นราคากลาง จึงลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายนพพร เพ็ญจันทร์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( ว่าที่ ร.ท.อนุรักษ์ ทพิเศษ )

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสายลำโพง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายจรัส นรมานิตย์ )

เจ้าพนักงานป้องกันฯ องค์การบริหารส่วนตำบลสายลำโพง

กรม ชุดลอกลำคลองเรียบถนน 1119 หมู่ที่ 12

สถานที่ดำเนินการ เขตพื้นที่หมู่ที่ 12 ตำบลสายลำโพง อำเภอบ้านลาด จังหวัดนครสวรรค์

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายนพพร เพ็ญจันทร์

แหล่งราคากลาง - ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงขายปลีกภูมิภาค ปตท. ที่อำเภอบ้านลาด ราคาเมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ   | จำนวน     | หน่วย           | ค่าวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน |            | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|--|-----------|-----------------|-----------------|-----------|-----------|------------|-------------------|----------|
|              |  |           |                 | ราคาหน่วย       | จำนวนเงิน | ราคาหน่วย | จำนวนเงิน  |                   |          |
| 1            | งานชุดลอกลำคลองเรียบถนน 1119 หมู่ที่ 12  |           |                 |                 |           |           |            |                   |          |
| 1.1          | งานถมดินปากกรวยทางลัดต้นไม้เล็ก บริเวณแนวริมถนนคันลำคลอง หมู่ที่ 12<br>ระยะทางยาว 1600 เมตร ขนาดกว้างเฉลี่ยข้างละ 4.53x2=9.5, 9.5x1,600 -  | 15,200.00 | ม. <sup>2</sup> | -               | -         | 0.98      | 14,896.00  | 14,896.00         | -        |
| 1.2          | งานดินซุด งานดินซุดลอกลำคลองสาธารณะ<br>สภาพเดิมลำคลองปากกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย .50 เมตร<br>ระยะทางยาว 1,600 เมตร สภาพใหม่ ลำคลองปากกว้างไม่น้อยกว่า 8.00 เมตร ลึกไม่น้อย<br>กว่า 2.30 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 2 เมตร พร้อมนำดินซุดที่ได้นำไปเสริมทำคันประคองน้ำ<br>ปรับเกลี่ยแต่ง แนว SLOPE ลำคลองเรียบร้อย | 13,200.00 | ม. <sup>3</sup> | -               | -         | 24.60     | 324,720.00 | 324,720.00        | -        |
|              | <b>รวมทั้งสิ้น</b>   |           |                 |                 |           |           |            | <b>339,616.00</b> | <b>-</b> |